
UCHWAŁA NR XIV/298/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Choceń 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  
z 2015 r., poz. 469), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 995), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Choceń o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM)  

6 076 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Choceń w powiecie 

włocławskim, której obszar obejmuje miejscowości: Choceń, Czerniewice, Wilkowiczki, 

Wilkowice, Borzymie, Jarantowice, Śmiłowice, położone w gminie Choceń. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Choceń wyznaczoną rozporządzeniem Nr 7/2008 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 kwietnia 2008 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Choceń (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 68, poz. 1125). 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r., poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Choceń.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl z art. 43 ust. 2 a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej  

i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii 

zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne  

oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Choceń, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Warszawie i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy, tj.: Rady Gminy Choceń. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Choceń w nowym obszarze i granicach została 

wszczęta na wniosek Wójta Gminy Choceń z dnia 28 października 2014 r., znak: 

Or.0630.1.2014. Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały przez Urząd 

Gminy Choceń uzupełnione w lipcu 2015 r. zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają one 



wymogi określone ww. rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić podstawę do 

wyznaczenia niniejszej aglomeracji.   

W dniu 24 marca 2015 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Choceń o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 6 076. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 

uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 

26 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.6.1.2013) i Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Warszawie (pismo z dnia 26 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.6.1.2013) oraz 

zaopiniowania przez Radę Gminy Choceń (pismo z dnia 26 marca 2015 r., znak:  

ŚG-IV.7320.6.1.2013).  

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

- pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy: postanowienie z dnia 7 kwietnia 2015 r., znak: WOO.070.3.13.2015.AG, 

- pismo z Gminy Choceń z dnia 07 kwietnia 2015 roku, znak: Or.0630.4.2015, w którym to 

Gmina informuje, że nie wnosi uwag do przesłanego projektu uchwały Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie nie uzgodnił 

projektu uchwały powołującej aglomerację Choceń (pismo z dnia 24 czerwca 2015 r., znak: 

ZKZ-403/252/15/A/16/2). W związku z brakiem uzgodnienia ze strony Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie przedmiotowy projekt uchwały 

został poprawiony zgodnie z wytycznymi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Warszawie i przekazany do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy (pismo z dnia 1 września 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.6.1.2013), Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie (pismo z dnia 1 września 2015 r., 

znak: ŚG-IV.7320.6.1.2013) oraz zaopiniowania przez Radę Gminy Choceń (pismo z dnia  

1 września 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.6.1.2013). 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

- pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy: postanowienie z dnia 7 października 2015 r., znak: 

WOO.070.3.38.2015.AG, 

- pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Warszawie: postanowienie z dnia 12 października 2015 r., znak: ZK-Z-

403/352/15/A/16/3/AC, 

 



Gmina Choceń pismem z dnia 30 września 2015 r., znak: Or.0630.4.2015 nie wniosła uwag 

do przesłanego projektu Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Z uwagi, iż Rada 

Gminy Choceń nie zajęła stanowiska wyrażonego uchwałą w przedmiotowej sprawie  

w terminie określonym w art. 80a ust. 1-3 ustawy z dnia 15 września 2015 roku  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 1392), uznano projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Choceń za pozytywnie zaopiniowany.  

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Choceń.   

Obszar aglomeracji Choceń, wyznaczony na mapie w skali 1:25 000, obejmuje swym 

zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej. Nazwy miejscowości 

tworzące aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi przyjętymi w wykazie urzędowym 

nazw miejscowości w Polsce.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Choceń jest: 

•  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Choceń, zatwierdzone uchwałą Nr XIV/112/12 Rady Gminy Choceń z dnia  

28 września 2012 r., 

• miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego: 

- uchwała Nr XXXVIII/146/06 Rady Gminy Choceń z dnia 06.06.2006 r., 

- uchwała Nr XVIII/119/2001 Rady Gminy Choceń z dnia 29.06.2001 r., 

- uchwała Nr XLIII/159/06 Rady Gminy Choceń z dnia 18.09.2006 r., 

- uchwała Nr X/69/2000 Rady Gminy Choceń z dnia 29.02.2000 r., 

- uchwała Nr XXX/183/09 Rady Gminy Choceń z dnia 30.07.2009 r., 

• decyzja lokalizacji celu publicznego nr BD.7331/46/2007 z dnia 19 września 2007 r.-   

wydana przez Wójta Gminy Choceń, 

• decyzja Nr 5/2012 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na terenach 

zamkniętych z 21 lutego 2012 r.- wydana przez Wojewodę Kujawsko- Pomorskiego, 

• decyzja lokalizacji celu publicznego Nr BD.7331/24/2008 z dnia 20 maja 2008 r.- 

wydana przez Wójta Gminy Choceń, 

• decyzja lokalizacji celu publicznego Nr BD.7331/25/2008 z dnia 20.05.2008 r.- 

wydana przez Wójta Gminy Choceń, 

• decyzja lokalizacji celu publicznego Nr B.7331.4.2010 z dnia 08.01.2010 r.- wydana 

przez Wójta Gminy Choceń. 

 



Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 6 076. Ustalona została  

w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu kanalizacyjnego: 

4952 rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji, 217 RLM wynikająca  

z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady usługowe, 740 RLM 

planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej i 167 RLM  

korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych. Brak 

równoważnej liczby mieszkańców wynikającej z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe. 

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 64,4 km (w tym  

54,2 km kanalizacji grawitacyjnej i 10,2 km kanalizacji tłocznej) zakończona mechaniczno-

biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Choceń, powiat 

włocławski. Aktualnie średnia przepustowość hydrauliczna oczyszczalni wynosi 320 m3/d,  

a maksymalna 390 m3/d. Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków wynosi 2925 RLM 

 i wyliczona została wg średnich wartości BZT5 i średnich dobowych dopływów ścieków,                  

w wyniku czego różni się znacznie od równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji 

wyliczonej metodą 1Mk=1 RLM, która przyjmuje wartość 5906 RLM. Przepustowość 

planowana po modernizacji oczyszczalni  wyniesie średnio 600 m3/d, a wydajność 

oczyszczalni ścieków 6500 RLM. Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków 

oczyszczonych do odbiornika odbywa się na podstawie decyzji Starosty Włocławskiego  

z dnia 15 stycznia 2014 r., znak: OŚB.6341.61.2014 obowiązującej do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Ilość ścieków obecnie wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni ścieków 

komunalnych wynosi 267m3/d, z czego 3 m3/d to ścieki dowożone taborem asenizacyjnym. 

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 

kanalizacji sanitarnej wyniesie 312,6 m3/d. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rów 

melioracyjny mający ujście do jeziora Borzymowskiego. Oczyszczalnia ścieków na chwilę 

obecną (2015 r.) obsługuje całość wyprodukowanych na terenie aglomeracji Choceń ścieków. 

Na terenie aglomeracji planuje się wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej o długości 

5,5 km w miejscowości Śmiłowice. W wyniku realizacji inwestycji związanych z gospodarką 

ściekową do nowo budowanej sieci kanalizacyjnej podłączonych zostanie 670 mieszkańców 

oraz obiekty użyteczności publicznej (70 RLM). Wskaźnik długości sieci obliczony jako 

stosunek liczby mieszkańców planowanych do przyłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej 

do długości planowanej do wybudowania sieci kanalizacyjnej wynosi: 740 mieszkańców /  

5,5 km = 134,5 mieszkańców / km sieci i jest zgodny ze wskaźnikiem długości sieci 

określonym w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. 



Z obszaru planowanej aglomeracji Choceń wyłączona została miejscowość Janowo. 

Obszar wyłączony z aglomeracji charakteryzuje się potencjalnie niskim wskaźnikiem liczby 

mieszkańców na kilometr koniecznej do wybudowania kanalizacji sanitarnej. Wskaźnik ten 

oszacowano na poziomie 70 mieszkańców na 1 km kanalizacji. Dla 177 mieszkańców 

należałoby wybudować co najmniej 2,5 km sieci kanalizacyjnej. 

Rozwiązaniem problemu powstających ścieków na obszarze wyłączonym  

z aglomeracji będzie zastosowanie szczelnych zbiorników bezodpływowych, z których ścieki 

będą dowożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków komunalnych, jak również 

indywidualnych systemów zapewniających odpowiedni poziom ochrony środowiska 

jednocześnie spełniających standardy polskich jak i unijnych norm w zakresie ochrony 

środowiska naturalnego, tzw. przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Miejscowości Jerzewo i Zakrzewek, zostały włączone do granic administracyjnych 

miejscowości Choceń uchwałą Rady Gminy Choceń Nr VI/57/11 z dnia 31 maja 2011 r. oraz 

Nr XXV/145/08 z dnia 30 grudnia 2008 r.. 

W obszarze projektowanej aglomeracji Choceń znajdują się dwa ujęcia wód 

podziemnych: 

• Choceń - ujęcie wody objęte jest pozwoleniem wodnoprawnym wydanym przez 

Starostę Włocławskiego z 14 marca 2014 r., znak OŚB.6341.7.2014 obowiązującym 

do 14 marca 2024 r. 

• Śmiłowice - ujęcie wody objęte jest pozwoleniem wodnoprawnym wydanym przez 

Starostę Włocławskiego z 14 marca 2014 r., znak OŚB.6341.8.2014 obowiązującym 

do 14 marca 2024 r. 

Na terenie aglomeracji Choceń, w miejscowości Śmiłowice, występuje 10 pomników 

przyrody ustanowionych uchwałą Nr XLIII/252/10 Rady Gminy Choceń z dnia 22 września 

2010 r.: 

- topola biała (2 szt.), 

- jesion wyniosły (3 szt.), 

- klon pospolity (2 szt.), 

- aleja grabowa o obwodach pni od 30 cm do 225 cm, 

- topola szara (1 szt.), 

- lipa drobnolistna (1 szt.) 

Brak w granicach aglomeracji obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

oraz obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa  

w art. 27 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 

627, z późn. zm.). 



Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:25000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z ww. 

rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków.  


